UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:              /SLĐTBXH-LĐVL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng        năm 2025

V/v Phối hợp tư vấn tuyển chọn lao động

đưa đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

Kính gửi:  Công ty Cổ phần Cung ứng Xuất khẩu Lao động Công thương Hà Nội.

(Địa chỉ: Số 56 Vũ Trọng Phụng, phường Thanh Xuân Trung, quận Thanh Xuân,

thành phố Hà Nội).

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Khánh Hòa nhận được hồ sơ

của Công ty Cổ phần Cung ứng Xuất khẩu Lao động Công thương Hà Nội về hoạt

động tuyển dụng lao động đi làm việc ở nước ngoài tại tỉnh Khánh Hòa.

Sau khi xem xét hồ sơ của Công ty, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Khánh Hòa có ý kiến như sau:

1 . C ô n g t y C ổ p h ầ n C u n g ứ n g X u ấ t k h ẩ u L a o đ ộ n g C ô n g t h ư ơ n g H à N ộ i ,

Đ ị a c h ỉ : S ố 5 6 V ũ T r ọ n g P h ụ n g , p h ư ờ n g T h a n h X u â n T r u n g , q u ậ n T h a n h X u â n ,

t h à n h p h ố H à N ộ i đ ư ợ c B ộ L a o đ ộ n g - T h ư ơ n g b i n h v à X ã h ộ i c ấ p G i ấ y p h é p

h o ạ t đ ộ n g d ị c h v ụ đ ư a n g ư ờ i l a o đ ộ n g đ i l à m v i ệ c ở n ư ớ c n g o à i s ố

3 6 8 / L Đ T B X H - G P n g à y 1 2 / 1 1 / 2 0 2 4 t h e o q u y đ ị n h c ủ a p h á p l u ậ t , v ì v ậ y S ở L a o

đ ộ n g - T h ư ơ n g b i n h v à X ã h ộ i đ ề n g h ị C ô n g t y C ổ p h ầ n C u n g ứ n g X u ấ t k h ẩ u

L a o đ ộ n g C ô n g t h ư ơ n g H à N ộ i t ổ c h ứ c t u y ê n t r u y ề n , t ư v ấ n v à t u y ể n c h ọ n

n g ư ờ i l a o đ ộ n g t r ê n đ ị a b à n t ỉ n h K h á n h H ò a đ i l à m v i ệ c ở n ư ớ c n g o à i t h e o

n h ữ n g H ợ p đ ồ n g c u n g ứ n g l a o đ ộ n g đ ã đ ư ợ c C ụ c Q u ả n l ý l a o đ ộ n g n g o à i n ư ớ c

t h ẩ m   đ ị n h   v à   c ó   P h i ế u   t r ả   l ờ i   t h e o   q u y   đ ị n h   c ủ a   p h á p   l u ậ t .

2. Đề nghị Công ty chủ động phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm

Khánh Hòa (địa chỉ: số 56 Lê Quý Đôn, thành phố Nha Trang), các Trường Trung

cấp nghề thuộc Sở và Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã

và thành phố trên địa bàn tỉnh để tổ chức tư vấn, tuyển chọn người lao động đưa

đi làm việc ở nước ngoài theo đúng quy định.

3. Giao Trung tâm Dịch vụ việc làm Khánh Hòa phối hợp với Công ty Cổ

phần Cung ứng Xuất khẩu Lao động Công thương Hà Nội tổ chức hướng dẫn, tư

vấn cho người lao động thông tin về thị trường lao động ở nước ngoài do Công ty

Cổ phần Cung ứng Xuất khẩu Lao động Công thương Hà Nội cung cấp theo quy

định của pháp luật. Trung tâm Dịch vụ việc làm Khánh Hòa là đơn vị đầu mối, có

trách nhiệm theo dõi, tổng hợp và báo cáo với Sở kết quả thực hiện, tình hình

phối hợp với Công ty Cổ phần Cung ứng Xuất khẩu Lao động Công thương Hà Nội

trong hoạt động tạo nguồn lao động đưa đi làm việc ở nước ngoài theo định kỳ

hàng tháng.

Các Trường Trung cấp nghề thuộc Sở và Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố trong quá trình phối hợp với Công ty Cổ

phần Cung ứng Xuất khẩu Lao động Công thương Hà Nội triển khai thực hiện cần

có sự phối hợp chặt chẽ và thống nhất nội dung làm việc với Trung tâm Dịch vụ

việc làm Khánh Hòa đảm bảo đầy đủ những thông tin tư vấn, tuyển chọn tạo nguồn

lao động đúng quy định của pháp luật.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Công ty Cổ phần Cung ứng

Xuất khẩu Lao động Công thương Hà Nội quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm DVVL Khánh Hòa;

- UBND huyện,TX,TP;

- Phòng LĐTBXH huyện,TX,TP;

- Các Trường TC thuộc Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Sơn

(VBĐT)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T09:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Sơn<ntson.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:27:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:27:51+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:27:54+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:28:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!